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Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Vil ministeren med henvisning til udkast til lov om ændring af momsloven og forskellige 

andre love (ændring af momsreglerne om kunstnerisk virksomhed, brugtmoms, moms-

godtgørelse og -fritagelse for diplomater og justering af momsreglerne om undervisning, 

turistsalg og fjernsalgsvirksomheders registrering for visse punktafgifter m.v.), jf. SAU 

alm. del – bilag 328 (folketingsåret 2020-21), redegøre for, i hvilke tilfælde EU-myndighe-

der eller EU-institutioner har rettet henvendelse til Danmark vedrørende gældende 

momsfritagelser i den danske momslovgivning fra 1. januar 2019 til 1. november 2021, 

herunder om i hvilket tilfælde EU har vurderet, at den danske momslovgivning ikke er i 

overensstemmelse med EU-momsdirektivet. 

 

Svar 

Momsområdet er i vid udstrækning EU-harmoniseret, og medlemslandene er forpligtet til 

at indrette og tilpasse deres lovgivning og praksis, så den er i overensstemmelse med EU-

reguleringen på området og EU-Domstolens fortolkning heraf. Hvorvidt en EU-myndig-

hed eller EU-institution har henvendt sig vedrørende et konkret område, ændrer ikke på 

denne forpligtelse. 

 

Jeg kan oplyse, at der i perioden fra 1. januar 2019 til 1. november 2021 er modtaget en 

henvendelse fra EU-Kommissionen vedrørende den danske fortolkning af momsfritagel-

sen for selvstændige grupper i juli 2019. I henhold til en EU-dom var den danske moms-

fritagelse for selvstændige grupper for lempelig. Regeringen havde dog allerede i foråret 

2018 fremsat et lovforslag, som skulle indskrænke fritagelsen med virkning fra 1. januar 

2019. Forslaget blev vedtaget som en del af lov nr. 1130 af 1. september 2018 om æn-

dring af selskabsskatteloven og forskellige andre love. Den danske momsfritagelse blev 

dermed tilpasset EU-dommen. 
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